acredita la titularidad de las acciones señaladas y su inmovilización.

En relación con la adquisición por AZKAR de sus propias acciones para la realización
de la Oferta de Empleados y Transportistas Autónomos, se hace constar que (i) con la
misma no se transgreden las normas sobre operaciones con acciones propias o con
acciones de la sociedad dominante, según lo previsto en el artículo 75 de la Ley de
Sociedades Anónimas, (ii) la adquisición por parte de AZKAR de las acciones objeto de
la Oferta de Empleados y Transportistas Autónomos está amparada en el acuerdo de su
Junta General de Accionistas celebrada el pasado día 26 de junio de 1998, y (iii)
AZKAR tiene reservas suficientes para dotar la reserva indisponible prevenida en el
artículo 79.2 de la Ley de Sociedades Anónimas.

Se indica a continuación, para cada uno de los Oferentes, el número y porcentaje de
acciones de AZKAR poseídas antes de la realización de la presente Oferta, el número de
acciones ofrecidas en esta Oferta, y el número y porcentaje de acciones que mantendrán
tras la realización de la Oferta y la Oferta de Empleados y Transportistas Autónomos.

Oferente Antes de la Oferta Acciones
Ofrecidas

Después de la
Oferta (ver Nota *)

Nº Acciones %
capital

Nº
Acciones

%
capital

D. Luis Fernández Somoza 12.122.824 39,33% 8.716.503 2.070.321 6,39%

Dª María Teresa Paradela
Núñez

2.244.064 7,28% 1.862.573 381.491 1,18%

Dª Belén Fernández Paradela 890.308 2,89% 890.308 0 0

Dª Elisa Fernández Paradela 890.308 2,89% 890.308 0 0

Dª Susana Fernández Paradela 890.308 2,89% 890.308 0 0

Total 17.037.812 55,28% 13.250.000 2.451.812 7,57%

Nota *: En cuanto al número y porcentaje de acciones que mantendrán los Oferentes
tras la realización de la Oferta hay que tener en cuenta que se han fijado sobre la base
de que (i) el Oferente D. Luis Fernández Somoza habrá vendido a AZKAR las 1.326.000
acciones previstas para su ofrecimiento en la Oferta de Empleados y Transportistas
Autónomos (o, en su caso, parte de dichas acciones habrán sido objeto de traspaso al
Tramo Minorista en virtud de lo dispuesto en el apartado II.10.1.4 posterior); (ii) el
Oferente D. Luis Fernández Somoza habrá vendido asimismo a AZKAR 10.000
acciones para su entrega por la Sociedad a los consejeros referidos en el apartado